
令和 2年（2020）4月 4日 

保護者の皆様へ 

東京都市大学付属小学校 

校 長 重 永 睦 夫 

お 知 ら せ 

（入学式・始業式・休校期間分散登校の中止や変更について） 

表題式典等について昨日、お伝えしたばかりでございます。わずか一日でそれらを変更するお知らせ

となり朝令暮改となりましたことを、はじめにお詫び申し上げます。 

昨日、私どもが保護者の皆様にお知らせをした後、夜になりまして、世田谷区長と同教育長のメッセ

ージによって、世田谷区の方針変更が明らかになりました。世田谷区立小学校は入学式、始業式の延期

を決定し、休校期間中の分散登校も見送るということです。 

 設置者は違いますが、同じ世田谷区にある小学校で、かつ遠方から電車やバスで通学する児童を多く

抱える本校として、世田谷区長・教育長と同じ危機意識に立つことが新型コロナウイルスに立ち向かう

ために極めて重要であると考え、昨日お伝えした入学式・始業式・分散登校について全面的に見直し、

下記のように変更致します。新１年生をはじめ児童の皆さんが新年度を迎え心躍る気持ちでいることを

考えると断腸の思いであり、また保護者の皆様におかれても諸準備をなさっておられることを考えると

大変申し訳なく存じますが、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

記 

１、入学式の登校式典は延期、始業式の登校式典は中止とします。なおWebを活用します。 

 ①入学式 

 ・登校式典は延期します。よって 4月 8日（水）の登校は取りやめます。 

・但し、Webに動画をアップし、担任呼名に基づく校長の入学承認や式辞、担任メッセージ等をご家

庭でご覧いただけるようにし新 1年生の入学を寿ぎます。新型コロナウイルスが収束した暁に保護

者の皆様をお迎えして、あらためて式典を開くようにしたいと存じますが、その日取りは未定とさ

せていただきます。 

 ・入学を寿ぐ動画をアップする日取りは、4月 8日（水）10時とします。WebのURLは別途メール

にてお知らせ致します。数日のうちに削除しますことにご留意願います。 

②始業式 

 ・各教室で全校放送形式とすることを中止します。従って児童の登校は取りやめます。 

 ・但しホームページに校長のお話や担任発表、新任職員紹介を動画としてアップします。 

 ・アップする日取りは 4月 7日（火）10時とします。URLは後日お知らせします。 

 

２、臨時休校期間における分散登校日をすべて中止します。 

 ・学習支援等についてはすべてWebにて行います。 

 ・新年度教科書や教材については保護者の皆様に学校まで受け取りに来ていただくことになりますので、

何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。その日取り等については別途ご連絡致します。 

 ・新３年と新５年のクラス編成発表は、教科書等をお渡しする日に保護者の皆様にお知らせ致します。 

 

３、その他 

 ・中止する行事等については、昨日のお知らせの通りです。 

以上 


